
Извещение  

о проведения аукциона по продаже пустующего жилого дома 

 

16 августа 2024 г. в 12.00 в здании Скидельского сельского 

исполнительного комитета по адресу г.Скидель, ул.Ленина, д.34 состоится 

аукцион по продаже пустующих жилых домов 
Наименование 

предмета аукциона 

Описание имущества Начальная 

цена 

предмета 

аукциона,  

руб. 

Сумма 

задатка, 

руб. 

Подлежащие 

возмещению 

расходы, 

связанные с 

подготовкой 

и 

проведением 

аукциона, 

руб.* 

Гродненская 

область, 

Гродненский 

район,  

д.Конюхи, д.56 

одноэтажный, 

одноквартирный, 

деревянный дом, 

инвентарный номер 

401/С-3855,  

степень износа 60% 

7700,00 770,00 400,00 

Гродненская 

область, 

Гродненский 

район,  

д.Залесяны 

одноэтажный, 

одноквартирный, 

деревянный дом, 

инвентарный номер 

401/С-3796,  

степень износа 75% 

1900,00 190,00 400,00 

* - сумма расходов подлежит корректировке исходя из фактических затрат. 
Для участия в аукционе предоставляются: 

- заявление по установленной форме, утвержденной Государственным комитетом по 
имуществу;  

- документ о внесении задатка на расчетный счет Скидельского сельского 

исполнительного комитета BY97 AKBB 3641 5141 3421 9400 0000, OAO «АСБ 

Беларусбанк», г. Минск, БИК АКВВВY21400, назначение платежа – 04901. 
- документ, удостоверяющий личность либо нотариально удостоверенную 
доверенность. 
 Заявления для участия в аукционе принимаются со дня опубликования 
настоящего извещения до 17.00 12 августа 2024 г. по адресу: г.Скидель, ул.Ленина, 
д.34, кабинет управляющего делами.  
 Справки по телефонам: (0152) 685239, (0152) 685202. 
 


